





STANISŁAW GRABSKI

KRESY I NARODOWOSCI

Pycha osobista i intrygi Koterji wiece zaszkodziły Polsce

Czem wyjaśnić niezwykłe ustępliwosc wobec mniejszości narodowych i nadmierną wrażliwość na zyczenia i prośbki różnych czynnika...

choćby podczas pogrzebu Marszałka Focha. Idzie więc ustępliwosc i układowy „obozu rewolucyjnego” w pewnym tylko kierunku...

Związek Ludowo-Narodowy w programowej swej deklaracji użył wszystkie stronicznie polskie do polecania walk o orientację i uznania dobrej woli obu obozów.

Polski należał się im rządy nad prz. Węc muszą oni unierać się przy tym, że jedynie dla Polski zbawczą była i jest polityka przyjaźni z Niemcami...

Z FRASZEK

Nie za darmo

Ryczał w uszy ludowi chór dziadzi-wagaści: „Myśmy przecie za darmo Polski nie dostali!”

Co maj to obyczajaj Ktoś wielki, by z wielkością swą nie unosił, tak czmychnął na letnisko, aż Włoch za nim gonili...

Do tenora

Tenorze, Sieczków bracie z bebeesów gronka, osobliwą masz głowę, gdy w nią kamień waigka.

Chłop i sławojka

Kmieć jeden, przerażony, bo minister leci, dookoła deski z dziurą przedko stopę kleci.

Mówią w mieście ludzie, że...

...w Radomiu, tego roku, na zjazd legionowy, Thum się zbierze, by słuchać komendanta mowy...

Henryk St. Hartm.

IRERA PANNENKOWA

LUDZIE RETORI CZY

Ludzie szabli w polityce

Wystąpienie prof. Marchlewskiego na kongresie Centrolewu i związany z tem wystąpieniem oraz z jego konsekwencjami artykuł prof. Kota w „Kurjerze Warszawskim”...

niem „Słowa”, tylko ktoś, kto od grywa wybitną rolę w polityce, może być „wyranzowany”?

watyści mniemają, że Czechosłowacja np. tak bardzo na tem tier pi, że rządzi nią nie pułkownicy...

Powiedzmy jasno: pasus o „Ludziach reforc”, którzy lepiej zrobilibyśmy, gdyby „miast rzucać swój autorytet, zdobyty na innym zupełnie polu...”

W ten sposób podniesiona przez prof. Kota wpałliwosc: Pul konownik czy chemik? — została przez podstawięcie na miejsce...

Minister rumuński przybywa do Polski Tegoż dnia wiecz. min. Kühn wyjeżdża wraz z swym zagranicznym kolegą do Poznania...

Rokowania polsko-niemieckie w sprawie zajęć granicznych W poniedziałek dnia 14 b. m. przybędzie do Berlina zastępca naczelnika wydziału zaobrojenego MSZ...

Historia ich „balecznych karier” mówi co innego. Bez śmiechów nie udaloby się ani pod Rogowem, ani w maju 1926 r.

Nie z mian, nie z braku odwagi robiono i robi się koncesje ukraińcom i słucha się interwencji zagranicznych — ale bo się koncesje te chce dawać i tych przestrog się chce słuchać.

Niekiedy (np. w 1921 r. w sra wie wileńskich i w 1922 r. w sra wie uniwersytetu ukraińskiego i autonomii Malońskiej Wschodniej) gorliwosc, z jaka informowano „poufnie” o naciaku dyplomatycznym obcych państw, robiła wrażenie, jakoby by owczek ten był zamówiony z Warszawy.

A prztem francuskie jest wobec wielkiej układowosci w stosunku do Anglii, Niemiec i niemieckiej i austriackiej Królestwie.

nie robię im zarzutu z błędnej ich wówczas „orientacji”, nie od placam im oskarżeniem o „germa nolistwo” za oskarżenia „moska nolistwa” przez nich tylokrotnie stawianej Narodowej Demokracji.

I tak moskalfistwo było w czasie wojny robinne no to, by dotąd do bezosobnych stosunków z ambasadami państw zachodnich w Piotrogradzie i do polskich autonomicznych komunistów — tak samo, jestem niewien, wermofonistyczny nieludzi-żeków by lo robinne, by dotąd do nie-ależnie polskiej siły zbroinnej i choćby z początków organizacji państwowej w zajętem przez armię niemieckie i austriackie Królestwie.

Niewątpliwie wiele z tego, co się dziś w Polsce dzieje, zrodziła pycha. I ona też dwkuję oprskliwość wobec Francji, a uprzejmość wobec Niemiec oraz protegowanych przez nie ukraińców.

I głośno wszędzie wołają pil-sudczyce, że za odbudowanie

NIEMCY Zburzyli pomnik biskupa Warmińskiego

Ludność katolicka Warmii jest głęboko poruszona faktem zburzenia przez duchowieństwo niemieckie - katolickie pomnika biskupa warmińskiego...

pisarza, pomnika przez wiek uswięconego, jest czynem niekatolickim i barbarzyńskim. Zostalo historycznie stwierdzone, że biskup Holzenzollera, którego pomnik został wystawiony na Warmii, był prostrata platyną agentem króla Fryderyka.

Tytoń nie podrożeje Jak zapowiada Monopol

Od kilku dni krąży pogłoski o tem, jakoby istniał zamiar podwyższenia cen monopolowych wyrobów tytoniowych. Agencja Press została upoważniona do stwierdzenia, że pogłoski te są niezasadzone, gdyż ani Mini-

sterstwo Skarbu ani dyrekcja Państwowego Monopolu Tytoniowego nie myśla o pdywższeniu cen wyrobów monopolowych. Ceny obecne tych wyrobów nie ulegną żadnej zmianie.

BILANS SUROWY KASY CHORYCH M. WARSZAWY na dzień 1-go kwietnia 1930 roku

Table with columns: STAN CZYNNY, STAN BIERNY, and various financial items like Fundusz zernosowy, rezerwy na Udziały, etc.

Warszawa, dnia 21.VI. 1930 r. NACZELNY BUCHALTER: (—) A. Stefanewski KOMISARZ: (—) K. Rożnowski

KONFITURY KALENDARZ DOBREJ GOSPODNI LIPIEC Pozomki, truskawki, róże, czereśnie maliny, agrest i morele. Robić konfitury i sok i słodzik...



STANISŁAW PIASECKI

Przeciw prądowi

W władzy pieniądza Sport widowiskiem teatralnym

Kapitał zarobkowy

Dziewicze dni sportu, kiedy na zielonej murawie boisk gromadziła się młodzież...
Władza do wszechnic, ale i cicha-cichy opłaca...

Formy zapłaty

Alle zdobył "gwiazdy" do ze sportu klubowego, to dopiero po wolności zadania...

Propaganda profesjonalizmu

Z obecnej fazy krypto-profesjonalizmu, w jakiej grzęźnie sport, do profesjonalizmu jawnego, pozostał już tylko jeden krok...

Władza do wszechnic, ale i cicha-cichy opłaca...
To są konsekwencje przekształcenia się sportu w widowisko...

Profesjonalizm, który narazie zdążył przeniknąć w Polsce tylko do atletyki ciężkiej i do boks...

Główna księgarnia Wojskowa, przystępując do wydawnictwa biblioteczki sportowej...

WYPRZEDAŻ

ZA PÓŁ CENY

MOŻE PANI OTRZYMAĆ WSZYSTKIE KUPONY I REZERWY PIERNICZKOWE...

30%

PALTOY MĘSKIE WEZNIANE OD 22. 85.00 UBRANKA I PALTOY CHŁOPIECY...

20%

OKRYCIA LETNIE DAMSKIE 22. 36.00 OKRYCIA LETNIE DLA PANIENEK UBRANKA LETNIE DLA CHŁOPIECÓW...

BRACIA JABŁKOWSCY

KURTYNA ZAPADŁA

Nowy akt tragedii rosyjskich

(Korespondencja własna)

Moskwa, 9.VII.30

Kurtyna zapadła. XVII-ty kongres rosyjskiej partii komunistycznej został ukończony...

Niech milczy

Opiekę dodano nie dlatego, a żeby obawiano się o życie albo chociażby o zdrowie delegata...

Lenin. Pod względem temperamentu i uporu obecny dyktator również znacznie przewyższa swego poprzednika...

Przemówienia dyktatora nie poddano ani krytyce, ani też poważniejszej dyskusji...

Wiele się na to złożyło przyczyn. Przewidywaliśmy, żeby opozycja, a tem bardziej krytykować, należało również posiadać jakieś cyfry...

Dalej w ser wchodziła obawa o bezpieczeństwo własnej osoby. Nikt z delegatów kongresu nie miał chęci wystąpienia przeciwko dyktatorowi...

Sąd nad opozycją

Wreszcie, na krytykę lub na dłuższą dyskusję nie było wprost czasu, gdyż uwagę delegatów zajęło sądem nad prawicową opozycją...

Między innymi, w Moskwie twierdził, że Stalin uśmiełnie zainscenizował na tak wielką skalę sąd nad swoimi przeciwnikami...

Manewr "chytrogiego gruzina" u dał się doskonale.

Upór Stalina

XVII-ty kongres ustalił wszystkie przygotowane wcześniej przez Stalina rezolucje. Kongres pozostał go na stanowisku generalnego sekretarza rosyjskiej partii komunistycznej...

Ten wielki sukces Stalina może mieć niezmierne ważne następstwa. O Stalinie sami komuniści ci powiadają, że jest on większym bolszewikiem, niż był im

Lenin. Pod względem temperamentu i uporu obecny dyktator również znacznie przewyższa swego poprzednika...

Fantastyczny program słynnej "piatletki", całkowita socjalizacja, a raczej komunikacja rosyjskiej wsi, ostateczna likwidacja w Rosji elementów niekomunistycznych...

Obecna prawicowa opozycja jest tego samego zdania, twierdząc, że zbyt późnie, zbyt forsowne wzbudzenie w życie tego, ultra-bolszewickiego programu...

Zestępcę przed miesiącem przywódcy opozycji mówili o tem głono. Na kongresie zamknięto, zaknehlowano im usta...

Z całym impetem, z całą energią i z despotyzmem wchodniego władcy, przez nikogo niepostrzeżony poprowadził na teren Rosji ku ideałowi, stworzonemu przez jego bujar, a może, już i chorą fantazję...

Wszystcy, którzy znają obecny rozpaczyli stan gospodarczy Rosji, którzy obeznani są z obecną psychiką 170-miljonowej masy ludu rosyjskiego, a przede wszystkim jego właścicielskiej części, wyczuwają, i przewidują, że to jest droga, która wyniszcza, wyczerpała Rosja na edyby pod kierownictwem Stalina...

Strach przed upadkiem

Na godzinę przed napisaniem tego listu rozmawiałem z dobrym znajomym, robotnicarzem jednej z moskiewskich fabryk, należącym do prawicowej opozycji...

Brak krytyki przemówienia Stalina, brak czarnej wolnej odziedzinicy, brak krytyki...

Jednak, z nim dyskutowano. Dziś jest co innego. Dziś ludzie stracili grunt pod nogami. Przewidywaliśmy, żeby opozycja, a tem bardziej krytykować, należało również posiadać jakieś cyfry...

Kurtyna w moskiewskim Wielkim teatrze, na sali którego odbywały się posiedzenia kongresu, zapadła. Wkrótce ma rozpocząć się następny akt tragedii Rosji w personalnej, przez nikogo niekrepowanej, inscenizacji Stalina...

Zamiary, które zawadzą

Ach ileż mamy samiarów, które zawadzą. Bóg wie co sobie nieraz obiecywaliśmy! I studia dalsze i zmiany na lepsze, zarobki jakiegś nadzwyczajne, dobre interesy, podróże rozyrkowe, ba, wyjazd do Paryża...

W Amalych marzeniach budowaliśmy zamki na lodzie, a chybiliśmy nawet własną wille pod miastem...

Zamierzaliśmy odkładać na ten cel pieniądze... Oświeciliśmy kiedy będziemy mogli odłożyć pierwsze setki...

Rozchodzili się, rozpylali się, rozmieniali na drobne, nigdy nie zdążyliśmy odnieść jej do P. K. O. na ksiązkę... I znów zaczynamy od nowa i znów coś nagłego wypada, jakiegś jawia się nieoczekiwana przeszkoda...

Mamy na to zupełnie pewną radę, ale prosto przechodząc obok P. K. O. lub urzędu pocztowego...

Więc — nie wiele i rzadko, sie panceru, mrolo, a często. Wyproście tym systemem odkładać, a rezultat tych wysiłków będzie niezawodny.

Za parawanem W zasadzie, teoretycznie i firmowo nasz sport jest amatorski. Działo tu nacisk opinii publicznej, która, choć pograżona doścześnie w balamuciu sportowe...

Istnieje jeszcze inna forma zamaskowanego zoidu. Jest to zwracanie strat w zarobkowym, jakieś racjonalne pojęcie "gwarancji" dzieki poświęceniu czasu udziałowi w zawodach...

Nawet uniwersytety

nie posunę się do twierdzenia, że cały nasz sport tak już wygląda. Nie brak w nim oczywiście jednostek ideowych, zasługujących w pełni na miano amatorów...

Tak przynajmniej jest u nas — ale czy długo tak będzie, można powątpiewać. Kraje bardziej "zaawansowane" w sporcie, nawet na terenie akademickim wyżyły się wszelkich "skrupułów" w tej dziedzinie...

"Sam stylizował o wypadkach, gdy nawet władze uniwersyteckie współdziałały w "przeprychaniu" przez studia niedoświadczonych umysłowych lub próżniaków...

Zas Upton Sinclair w swej powieści "Nafta" twierdzi wręcz, że takich ludzi nietylko się spro-

PASTA DO ZEBOW ANITIBA DENTOSAN NIE PSUJE EMALIE





